



یکشنبه 8 آبان 2 ذی الحجه 30 اکتبر

تولد «ابوریحان محمد بن احمد بیرونی» در سال 362 هجری قمری...

تولد « ابوریحان محمد بن احمد بیرونی» در سال 362 هجری قمری

« ابوریحان محمد بن احمد بیرونی» منجم، ریاضیدان، جغرافیدان و فیلسوف برجسته و پرآوازه ایران و جهان اسلام در در سال 362 هجری قمری در شهر خوارزم متولد شد؛ از این رو به بیرونی شهرت یافت. بیرونی ابتدا در دربار امیران خوارزم بسر می‌برد. در سال 48 هجری قمری همراه محمود غزنوی به غزنیه رفت و از آن پس حتی در جنگها همراه این حاکم غزنوی بود. این دانشمند بزرگ ایرانی در آثار تألیفی خود در استفاده از هر سند شیوه انتقادی به کار می‌برد و این روش از تصحیح جزئیات عبارات تا تحلیل نظریه‌های علمی را شامل می‌شد. آثار ابوریحان بیرونی از منابع مهم تاریخی بشمار می‌رود زیرا او همواره به مسائل و حوادث تاریخی توجه خاص داشته است. « آثار الباقیه، قانون مسعودی و تحقیق ماللهند» از مشهورترین آثار ابوریحان بیرونی محسوب می‌شوند.

تولد « خاقانی شروانی « در سال 520 هجری قمری

« خاقانی شروانی « از شاعران توانمند کشورمان در سال 520 هجری قمری در قریه در بند شروان بدینا آمد. او علوم و فنون ادبی و صنایع شعری را از ابوالعلاء، گنجوی آموخت و به سبب استعداد سرشار خویش شاعری برجسته شد و به خاقانی تخلص کرد. خاقانی شروانی به سفر حج نیز رفت و مدتی در مکه و مدینه اقامت گزید. او در بازگشت از این سفر مشاهدات خود را در کتابی بنام « تحفة العراقین» نگاشت. خاقانی در شهر تبریز درگذشت.

درگذشت آیت الله العظمی حاج میرزا محمد تقی شیرازی در سال 1337 هجری قمری

آیت الله العظمی حاج میرزا محمد تقی شیرازی فقیه عالیقدر و مبارز ظلم ستیز در سال 1337 هجری قمری در نجف اشرف درگذشت و پیکرش را در کربلا بخاک سپردند. ایشان پس از اتمام تحصیلات مقدماتی به کربلا سفر کرد و نزد مجاهد کبیر میرزای شیرازی به دانش اندوزی پرداخت. آیت الله محمد تقی شیرازی بعد از وفات آیت الله خراسانی ریاست مسلمانان را در سامرا بعهده گرفت و با وجود مشغله فراوان تألیفات متعددی از خود به یادگار گذاشت. « حاشیه بر مکاسب» از جمله این آثار است.

شهادت دانش آموز بسیجی محمد حسین فهمیده در سال 1359 هجری شمسی

« ای عزیزان اسلام و سرمایه های ملت! مجاهده کنید که خودیت را از قلب خود بزدايید و باید بدانید و بدانیم که هر چه هست اوست و جلوه جمال او. جسم و جان و روح و روان همه از اوست. بکوشید تا حجاب خودی را بردارید و جمال جمیل او، جل و علا را ببینید، آنگاه است که هر مشکلی آسان و هر رنج و زحمتی گواراست و فدا شدن در راه او شیرین تر از عسل بلکه بالاتر از هر چیز به گمان آید. مبادا غرور شجاعت و جوانی و پیروزی در دل شما راه یابد که با آمدن آن، همه چیز فرو ریزد و طاق و رواق آمال درهم شکند. «

امام خمینی (ره)

محمد حسین فهمیده نوجوان شجاع و دلاور جبهه‌های نبرد حق علیه باطل در سال 1359 هجری شمسی به درجه شهادت نائل آمد. شهید فهمیده در قم به دنیا آمد و در اوائل جنگ تحمیلی همراه دیگر بسیجیان به جبهه رفت. هنوز مدت زیادی از حضور حسین فهمیده در جبهه نگذشته بود که با بستن نارنجک به کمر خود زیرتانک دشمن بعثی رفت و ضمن انهدام تانک دشمن خود نیز شهید شد. شهید فهمیده با این عمل شجاعانه برگ سرخ دیگری بر تاریخ حماسه گونه جنگ تحمیلی افزود و نام خود را جاودانه ساخت. شهید فهمیده آنگونه بود که حضرت امام خمینی(ره) درباره او فرمودند: " رهبر ما آن طفل 12 ساله‌ای است که با قلب کوچک خود که ارزشش از صدها زبان و قلم بزرگتر است با نارنجک خود را زیرتانک دشمن انداخت و آن را منهدم نمود و خود نیز شربت شهادت نوشید." گفتنی است روز شهادت شهید حسین فهمیده روز بسیج دانش آموزی نام گرفته است و هر سال در این روز مراسم ویژه‌ای در مدارس ایران برگزار می‌شود.

هفته بسیج دانش آموزی

همه ساله با توجه به رویداد سیزدهم آبان کمیته مشترک متشکل از اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش و بسیج دانش آموزی و برخی دیگر از سازمانها و نهادهای کشور با عنوان کمیته مرکزی دانش آموزی مراسم 13 آبان تشکیل

شده که مهمترین برنامه های آن در قالب برنامه های هفته تربیت، روز بزرگداشت شهید فهمیده و سالگرد تاسیس اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان طراحی می شود.

تجلیل از دانش آموزان نمونه در زمینه های فرهنگی، سیاسی و هنری حضور در مزار شهدای دانش آموز و دیدار با خانواده های معظم آنان و برپائی نمایشگاه عکس و پوستر از حضور سیاسی جوانان در دوران انقلاب اسلامی به همراه یاد بود شهدای دانش آموز در مدارس سراسر کشور از جمله برنامه های پیش بینی شده به مناسبت روز 13 آبان است.

سلسله نشست ها و گفتگوهای سیاسی با دانش آموزان در خصوص شیوه های رویارویی با توطئه های فرهنگی و سیاسی آمریکا و وابستگان استکبار در یکصد و ده شهرستان دیدار اعضای کمیته ها و انجمن های اسلامی دانش آموزان بسیج دانش آموزی و امورتربیتی با مقام معظم رهبری از دیگر برنامه های کمیته مرکزی دانش آموزی مراسم سیزده آبان است.

بسیج دانش آموزی، یک نهاد آموزشی است که با برنامه های مدون و ایجاد پایگاه های علمی سعی دارد گام موثری در ارتقای توان علمی دانش آموزان داشته باشد. بسیج، عبارت است از مجموعه ای که در آن، پاکترین انسانها، فداکارترین و آماده به کارترین جوانان کشور در راه اهداف عالی این ملت و برای کمال رساندن و به خوشبختی رساندن این کشور، جمع شده اند. بسیج عبارت است از تشکیلاتی که در آن، افراد متفرق و تنها، به یک مجموعه عظیم و منسجم، به یک مجموعه آگاه، متعهد، بصیر و بینای به مسائل کشور و به نیاز ملت، تبدیل می شوند؛ مجموعه ای که دشمن را بیمناک، و دوستان را امیدوار و خاطر جمع می کند. معنای بسیج این است.

بسیج در حقیقت، مظهر یک وحدت مقدس، میان افراد ملت است. همه میدانهای که بسیج در آن حضور پیدا کرده است، میدانهای ملی است؛ میدانهای مربوط به همه ملت است، هیچ وقت کشور، از یک مجموعه عظیمی که از بهترین فرزندان کشور و با این خصوصیات تشکیل شده است، بی نیاز نیست. بسیج در واقع، مظهر عشق و ایمان و آگاهی و مجاهدت و آمادگی کامل، برای سربلند کردن کشور و ملت است. امروز سازماندهی بسیج در سراسر کشور، بسیار وسیع است؛ اما این سازماندهی، یقیناً از این گسترده تر خواهد شد، و با یک دید وسیع که نگاه کنیم، همه انسانهایی که این خصوصیات را دارند، در واقع جزء بسیجند.

در حقیقت همه انسانهای مومن، آگاه، بصیر، عاشق، متعهد، علاقه مند و آماده به کار، در هر میدانی از میدانها هستند که برای ملت مفید است، جزو بسیجند.

لذا بسیج، یک نام مقدس است. همه آحاد ملت، بخصوص اعضای بسیج، بسیج دانش آموزی، دانشجویی، کارگری، صنفی و عشایری، یگانهای گوناگون بسیج و کسانی که جزو سازمان بسیج نیستند و در واقع جزو بسیجند، همه و همه در پای انجام تکلیف، حاضر و آماده باشند، خودشان را برای دفاع از اسلام و انقلاب اسلامی آماده کنند. دفاع هم همیشه، با آلات قهریه نیست، با مشیت نیست، با تفنگ نیست، گاهی دفاع با فهمیدن است. گاهی دفاع از حقیقت، با حضور در جایی است. شاید یکی از بزرگترین خدماتی که انقلاب به ملت ایران کرد، این بود که ذهنها را باز کرد، ذهنها را سیاسی کرد، چشمها را باز کرد، و همه را با مسائل کشور آشنا کرد. این آشنائی، این بصیرت، باید روز به روز بیشتر و زیادتر بشود. اگر این بشود، دشمن هیچ کاری نمی تواند انجام بدهد.

مقام معظم رهبری سال گذشته طی دیداری با اعضای ستاد یادواره های شهید فهمیده، ضمن تجلیل از شهید فهمیده بعنوان یکی از اسطوره های به یاد ماندنی در تاریخ ملت ایران فرمودند:

"نوجوانی دوره ای است که برای رقم زدن آینده هر فرد نقش حساس و تعیین کننده ای دارد و کسانی که به این رشد معنوی، علمی و فکری و کارآیی و قوت جسمی برسند، آینده درخشانی را برای خود تضمین خواهند کرد. بنابراین پرداختن به کار تعلیم و تربیت این قشر از جامعه و بالاخص مسئله بسیج که يك امر همه جانبه مادی و معنوی محسوب می شود حائز اهمیت بسیار است و جوانان و نوجوانان ما در لباس بسیج از ارزش ها و شخصیت و جوهره وجودی خویش مردانه دفاع می کنند..."